АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» декабря 2024 года                            №  136                                х. Войнов

«О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»

В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского поселения «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»  в соответствии с решениями Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 28.12.2024  № 89 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от «26» декабря 2023 года № 68 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,», на основании постановления Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

            1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 г. № 140 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» следующие изменения:
            1.1. В Паспорте муниципальной программы Войновского сельского поселения «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 8,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 1,0 тыс. рублей;
2020 год – 2,0 тыс. рублей;
2021 год – 3,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 2,3 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета муниципального образования – 8,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1,0 тыс. рублей;
2020 год – 2,0 тыс. рублей;
2021 год – 3,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 2,3 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;

1.2. В Разделе 3. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы абзац 1 изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8,3  тыс. рублей, по годам:
 2019 год – 1,0 тыс. рублей;
 2020 год – 2,0 тыс. рублей;
 2021 год – 3,0 тыс. рублей;
 2022 год – 0,0 тыс. рублей;
 2023 год – 2,3 тыс. рублей;
 2024 год – 0,0 тыс. рублей;
  2025 год – 0,0 тыс. рублей;
  2026 год – 0,0 тыс. рублей;
  2027 год – 0,0 тыс. рублей;
  2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
в том числе:
за счет средств местного бюджета – 8,3 тыс. рублей:
2019 год – 1,0 тыс. рублей;
2020 год – 2,0 тыс. рублей;
2021 год – 3,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 2,3 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 10,0 тыс. рублей;
2026 год –10,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
	1.3.  В разделе «Паспорт подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Войновском сельском поселении» «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	 общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 8,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 8,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 2,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 3,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –2,3 тыс. рублей;
в 2024 год –  0,0 тыс. рублей;
в 2025 год –  0,0 тыс. рублей;
в 2026 год –  0,0 тыс. рублей;
в 2027 год –  0,0 тыс. рублей;
в 2028 год –  0,0 тыс. рублей;
в 2029 год –  0,0 тыс. рублей;
в 2030 год –  0,0 тыс. рублей;

Приложения № 2, № 3 к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_1103]Приложение № 2
к муниципальной программе Войновского сельского поселения

РАСХОДЫ
бюджета Войновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
Войновского сельского поселения «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»

	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа
Войновского сельского поселения «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»
	всего
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	8,3
	1,0
	2,0
	3,0
	0,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	8,3
	1,0
	2,0
	3,0
	0,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма1 «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности
в Войновском сельском поселении»
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	8,3
	1,0
	2,0
	3,0
	0,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	ОМ 1.1. Замена оконных блоков и дверных проемов на металлопластиковые
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	ОМ 1.2. Замена ламп накаливания на энергосберегающие источники света
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	0503
	08 1 00 24210
	240
	8,3
	1,0
	2,0
	3,0
	0,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма2 «Организация учета сокращения потерь энергоресурсов, обучение и информационная поддержка в области энергосбережения»
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	ОМ 2.1. Информирование населения об энергосбережении и повышении энергетической эффективности (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепления помещений).
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.
Список используемых сокращений:
ОМ – основное мероприятие;
ВР – вид расходов;
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
X – данная ячейка не заполняется.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 3
к муниципальной программе
Войновского сельского поселения
«Энергоэффективность в Войновском
 сельском поселении»

Расходы федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Войновского сельского поселения
	Статус
	Наименование  муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Объем расходов, всего (тыс. рублей)

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
 год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Войновском сельском поселении
	всего
	8,3
	1,0
	2,0
	3,0
	0,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8,3
	1,0
	2,0
	3,0
	0,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                Глава   Администрации
                Войновского сельского поселения                                            В. В. Гавриленко

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

2

8

»

дека

б

ря

20

2

4

года

№

136

х. Войнов

«О внесении

изменений в постановление от 07.12.2018 № 140 «

Об

утверждении муниципальной

программы

«

Энергоэффективность в

Войновском сельском поселении»

В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой объемов

финансирования муниципальной программы Войно

вского сельского поселения

«Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»

в соответствии с

решениями Собрания депутатов Войновского сельского поселения от

2

8

.1

2

.2024

№ 8

9

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского

сельского пос

еления от «26» декабря 2023 года № 68 «О бюджете Войновского

сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов»,

», на основании постановления Администрации Войновского

сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утве

рждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского

сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава

муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация

Войновск

ого сельского

поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского

сельского поселения от 07.12.2018 г. №

1

40

«

Об утверждении муниципальной

программы Войновского сельского поселения «

Энергоэффективность в

Войновском сельском поселении

» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Войновского сельского

поселения «

Энергоэффективность в Войновском сельском поселении

»

ресурсное

обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

общий объем финансирования

муниципальной программы на

2019

–

203

0 годы

составляет

8

,

3

тыс.

рублей

,

в том числе по годам:

2019

год

–

1

,0

тыс. рублей;

2020

год

–

2

,0

тыс. рублей;

2021

год

–

3

,0 тыс.

рублей;

2022

год

–

0

,0

тыс.

рублей;

    АДМИНИСТРАЦИЯ     ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ           « 2 8 »  дека б ря   20 2 4   года                              №     136                                   х. Войнов                                      «О внесении  изменений в постановление от 07.12.2018 № 140 « Об  утверждении муниципальной   программы   « Энергоэффективность в  Войновском сельском поселении»      В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой объемов  финансирования муниципальной программы Войно вского сельского поселения  «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»    в соответствии с  решениями Собрания депутатов Войновского сельского поселения от  2 8 .1 2 .2024     № 8 9   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского  сельского пос еления от «26» декабря 2023 года № 68 «О бюджете Войновского  сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов», », на основании постановления Администрации Войновского  сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утве рждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского  сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава  муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация  Войновск ого сельского   поселения  п о с т а н о в л я е т:                  1.   Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского  сельского поселения от 07.12.2018 г. №  1 40  « Об утверждении муниципальной  программы Войновского сельского поселения « Энергоэффективность в  Войновском сельском поселении » следующие изменения:                1.1. В Паспорте муниципальной программы Войновского сельского  поселения « Энергоэффективность в Войновском сельском поселении »   ресурсное  обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  общий объем финансирования  муниципальной программы на  2019  –   203 0 годы  составляет  8 , 3   тыс.   рублей ,    в том числе по годам:   2019   год  –   1 ,0   тыс. рублей;   2020   год  –   2 ,0   тыс. рублей;   2021   год  –   3 ,0 тыс.   рублей;   2022   год  –   0 ,0  тыс.   рублей;